
COMUNE DI VILLA CARCINA

Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 140
Data di registrazione 09/04/2024

Area Amministrativa

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO A
TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  FUNZIONARIO
AMMINISTRATIVO/CONTABILE  -  AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELL’ELEVATA
QUALIFICAZIONE -  RISERVATO PRIORITARIAMENTE A VOLONTARIO DELLE
FF.AA.  -  APPROVAZIONE VERBALI DAL N.  2  AL N.  7  DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE  ED APPROVAZIONE  GRADUATORIA FINALE

RICHIAMATI:
-  la Deliberazione di  Consiglio Comunale n.  41 del  14/12/2023,  avente ad oggetto:  “APPROVAZIONE
NOTA DI  AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI  PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  2024-
2026”, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 14/12/2023, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL
BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2024-2026  E  NOTA  INTEGRATIVA”,  dichiarata
immediatamente eseguibile; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 178 del 18/12/2023 esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato
approvato il Piano Esecutivo della Gestione 2024/2026 e sono stati, altresì, individuati i centri di
responsabilità costituiti anche dal complesso dei capitoli attribuiti ad uno stesso Responsabile;
-  l’atto  di  nomina  della  scrivente  a  responsabile  dell’Area  Amministrativa  Decreto  Sindacale  prot.  n.
12952.3.4.2 del 25.07.2022;
- la deliberazione di G. C.  n. 180 del 29/12/2023, con la quale è stata approvato il Piano Integrato delle
Attività e Organizzazione (PIAO) tra cui  la programmazione triennale del  fabbisogno di personale ed il
programma delle assunzioni per gli anni 2024-2025-2026 che prevede, fra l’altro, per quanto di interesse, di
procedere  alla  copertura  di  n.  1  posto  di  funzionario  amministrativo/contabile  -  area  dei  funzionari  e
dell’elevata qualificazione – Area Amministrativa;
-  l’atto  di  nomina  della  scrivente  a  responsabile  dell’Area  Amministrativa  Decreto  Sindacale  prot.  n.
12952.3.4.2 del 25.07.2022

PREMESSO CHE:
 con determinazione n.57 del 01/02/2024 è stata avviata la procedura  selettiva per soli  esami

indicata in oggetto - da collocare presso il Comune di Villa Carcina;
 con  determinazione  n.  99  del  06/03/2024  avente  ad  oggetto:  “NOMINA COMMISSIONE

GIUDICATRICE  RELATIVA  AL  CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  LA
COPERTURA  DI  N.  1  (UNO)  POSTO  A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI
FUNZIONARIO  AMMINISTRATIVO/CONTABILE  -  AREA  DEI  FUNZIONARI  E
DELL’ELEVATA  QUALIFICAZIONE  -  RISERVATO  PRIORITARIAMENTE  A
VOLONTARIO DELLE FF.AA”, si è provveduto alla nomina della Commissione Giudicatrice
del concorso pubblico in oggetto;

 con  determinazione  n.  100  del  07/03/2024  è  stato  approvato  il  verbale  della  commissione
giudicatrice n. 1 ed all’ ammissione ed esclusione dei candidati; 

CONSIDERATO  CHE  la  sunnominata  commissione  giudicatrice,   compiute  tutte  le  operazioni  della
procedura concorsuale, ha stilato, in ordine di merito, la relativa graduatoria ed ha restituito tutti gli atti del
concorso;



RITENUTO DI:

 - prendere atto della regolarità della procedura di selezione sopra descritta e di approvare i verbali della
Commissione esaminatrice della selezione pubblica, depositati agli atti dell’ufficio personale;

-  demandare  ad  una  successiva  separata  determinazione   del  Responsabile  dell’Area  Amministrativa,
l’assunzione del  vincitore della selezione in oggetto; 

RITENUTA LA  competenza all’adozione del presente provvedimento in capo al sottoscritto Responsabile,
ai sensi dell’art. 84 – c 8 – del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato
con  delibera  di  G.C.  n.  128  del  27/10/2014  e  ss.mm,  che  comporta  la  disapplicazione  della  difforme
previsione del 3° capoverso della sezione  “FORMAZIONE, PUBBLICAZIONE ED EFFICACIA DELLA
GRADUATORIA DI MERITO del bando di concorso relativo alla presente procedura;

ATTESTATO che in capo al sottoscritto Responsabile non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni
di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge 241/1990 e al D.P.R. 62/2013;

VISTI:
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- Il D.lgs 33/2013
- D.L. 101/2013 convertito in  L. 125/2013
-   il  vigente  “Regolamento  comunale  sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi”  e  s.m.i.,  in
particolare l’Art 84 – comma 8 – che pone in capo alla scrivente l’adozione della presente determinazione;;
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Funzioni Locali;

VISTO il bilancio 2024/2026

D E T E R M I N A
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte,

DI APPROVARE, sulla  base degli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice del concorso pubblico per
la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno ed indeterminato - di funzionario amministrativo/contabile -
area dei funzionari e dell’elevata qualificazione del vigente CCNL Personale del Comparto Funzioni Locali,
i verbali, numerati dal numero 2 al numero 7 e relativi allegati  che, debitamente sottoscritti dal Presidente,
dai Commissari e dal Segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti dell’ufficio personale;

DI APPROVARE altresì la  graduatoria finale di merito stilata dalla sunnominata Commissione esaminatrice,
qui riportata:

Cognome e nome/
Codice ID 

VALUTAZIONE
PROVA SCRITTA

VALUTAZIONE
PROVA ORALE

TOTALE

TROTTA CHIARA 23 26 49
EGBQKNDUKU 23,5 24 47,5

7N3BP6R5Z1 22 21 43

DI DICHIARARE vincitrice del concorso in oggetto la Sig.ra TROTTA CHIARA, che, all’uopo invitata,
dovrà presentare la documentazione e le dichiarazioni prescritte per l’accesso all’impiego, ai sensi dell’art.
24 del C.C.N.L. 16/11/2022:

DI DARE ATTO CHE l’assunzione della vincitrice verrà approvata,  con apposito separato atto, ed avrà
luogo a  seguito  dell’acquisizione  della  documentazione  prescritta  dalla  vigente  normativa  in  materia  di
accesso al rapporto di lavoro, precisando fin d’ora che la stessa verrà assegnata all’area Amministrativa con
decorrenza dal 15 luglio 2024, ovvero altra data concordata con la sunnominata vincitrice, a copertura del



posto vacante indicato nella delibera di G. C. n. 180 del 29/12/2023 con la quale è stata approvato il Piano
Integrato delle  Attività  e  Organizzazione (PIAO) tra cui  la  programmazione triennale del  fabbisogno di
personale  ed  il  programma  delle  assunzioni  per  gli  anni  2024-2025-2026, precisando  che  sussiste  la
copertura finanziaria con la suindicata decorrenza;

DI PUBBLICARE il  presente atto,  sul portale InPA, sulla home-page e nella sezione Amministrazione
Trasparente  /  Bandi  di concorso del sito internet del Comune di  Villa  Carcina all’indirizzo
www.comune.villacarcina.bs.it”,   precisando che dette forme di pubblicità costituiscono notifica a ogni
effetto di legge e, pertanto, sostituiscono ogni altra diretta e individuale comunicazione agli interessati;

DI TRASMETTERE alla Responsabile del Settore Finanziario, Rag. Nadia Copeta, il presente provvedimento
per l’apposizione del prescritto visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151 - comma 4 – del D.lgs 267/2000;

DI  TRASMETTERE la  presente  determinazione  ai  capigruppo  consiliari  ai  sensi  dell'art.  125  del  d.lgs.
267/2000 e di apposita disposizione interna.

DI DARE ATTO , ai sensi dell’art 3 della legge nr. 241 /90 sul procedimento amministrativo, che qualunque
soggetto ritenga l’atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso
innanzi  al  T.A.R.  –Sezione  di  Brescia  –  al  quale  è  possibile  rappresentare  i  propri  rilievi  in  ordine  alla
legittimità del  presente atto  entro e  non oltre 60 giorni  dall’ultimo di  pubblicazione all’Albo Pretorio,  in
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dallo stesso termine.

La Responsabile Area Amministrativa
Anna Pierina Pedersoli / INFOCERT SPA

(atto sottoscritto digitalmente)

http://www.comune.villacarcina.bs.it/

	CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO/CONTABILE - AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE - RISERVATO PRIORITARIAMENTE A VOLONTARIO DELLE FF.AA. - APPROVAZIONE VERBALI DAL N. 2 AL N. 7 DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE ED APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE

